
AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianfranco ZULIAN 

(nominato con D.G.R. n.  7 - 3717  del 27. 04.2012) 
 

  

L’anno duemilatredici, il giorno 31 del mese di Dicembre in Biella, presso la sede legale 
dell’Azienda Sanitaria Locale BI di Via Marconi n. 23  

  

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 704 del 31-12-2013  

 
 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE 
PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DELL’ASSISTENZA PSICOLOGICA E 
MEDICA AI DETENUTI TOSSICODIPENDENTI. – PERIODO 01.01.2014-31.12.2014. 

 

 

 

     



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 704 del 31-12-2013 - Pagina 1 di 2 

   

OGGETTO: Proroga dei contratti di prestazione d’opera intellettuale per l’affidamento di incarichi 
nell’ambito dell’assistenza psicologica e medica ai detenuti tossicodipendenti. – Periodo 
01.01.2014-31.12.2014. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Su richiesta del Direttore della S.O.C. Area dipendenze – Ser.T. – e proposta n. 147 della S.O.C. Affari 
Generali; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 311 del 05.12.2012 venivano rinnovati fino al 31.12.2013 i contratti di prestazione 
d’opera intellettuale per l’affidamento di incarichi nell’ambito dell’assistenza psicologica e medica ai 
detenuti tossicodipendenti, ai Drr. Maria Margherita PEZZETTI, Stefania LESCA, Fabrizio FORZAN e 
Paola ZALDERA; 

- con nota del 07.11.2013 il Direttore della S.O.C. Area Dipendenze – Ser.T. richiedeva il rinnovo per il 
periodo 01.01.2014 – 31.12.2014 dei contratti con i suddetti Professionisti stante la necessità di 
mantenere la continuità delle prestazioni, tenendo conto della specifica professionalità acquisita dagli 
stessi;  

- nella medesima nota il Direttore della S.O.C. Area Dipendenze – Ser.T. precisava quanto segue: 

- il contratto con il Medico, Dr.ssa Paola ZALDERA, necessita di un aumento del numero delle 
ore prestate da 10 a 25, dovuto al recente ampliamento della Casa Circondariale e il 
raddoppio del numero della popolazione carceraria; 

- nel caso non si procedesse al rinnovo dei contratti succitati si configurerebbe la condizione di 
interruzione di servizio, in contrasto con gli obblighi di legge relativi all’assistenza ai 
tossicodipendenti detenuti; 

- con successiva comunicazione in data 20.12.2013 il Direttore della S.O.C. Area Dipendenze – Ser.T. 
precisava che, sulla base dei dati forniti dall’Ufficio matricole del Carcere di Biella, il numero della 
popolazione carceraria nel 2014 raggiungerà le 500/570 unità, a fronte di 280 detenuti a fine 
settembre 2013 e a 323 alla data del  20.12.2013; 

VISTA la circolare Prot. n. 2013/sst/86 trasmessa dal Ministero della Salute agli Assessori alla Salute 
inerente la proroga dei contratti di lavoro a tempo determinato/flessibile; 

 

 

 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via Marconi n. 23 – 13900 Biella 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 704 del 31-12-2013 - Pagina 2 di 2   

 

RITENUTO di prorogare i contratti in questione per la durata di un anno, dal 01.01.2014 al 31.12.2014 
disponendo per la Dr.ssa Paola ZALDERA un incremento a 15 ore e di riservarsi in base al reale aumento 
della popolazione carceraria un eventuale adeguamento della prestazione oraria; 

PRESO ATTO del solo parere conforme del Direttore Amministrativo, Dr. Eugenio ZAMPERONE, ai sensi 
del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, essendo assente il Direttore Sanitario, 
Dr. Franco PIUNTI; 

D E L I B E R A:  

1) di prorogare per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014 i contratti di prestazione d’opera intellettuale con 
i Drr. Paola ZALDERA, Maria Margherita PEZZETTI, Stefania LESCA e Fabrizio FORZAN per 
attività nell’ambito dell’assistenza medica e psicologica ai detenuti tossicodipendenti, disponendo 
altresì l’aumento a 15 ore delle prestazioni in capo alla Dr.ssa Paola ZALDERA;  

2)  di dare atto che, in base all’art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, il contratto verrà sottoscritto dal Direttore della Struttura Complessa Affari Generali;   

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a circa € 72.170,00.= verrà 
registrato sul conto 03.10.04.69 “Costo per prestazioni di lavoro coordinate e continuative sanitarie e 
assimilate” del budget finanziario della Struttura Complessa Affari Generali – Anno 2014; 

4)  di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente provvedimento alle seguenti Strutture: 

- S.O.C. Area Dipendenze – Ser.T.; 

- Distretto n. 1 di Biella; 

- S.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

- S.O.C. Servizio Prevenzione e Protezione – Sicurezza Ambientale ed Individuale; 

- S.O.S.  Medicina del Lavoro; 

- S.O.S. Controllo di Gestione 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Altresì 

D E L I B E R A:  

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 3 della L.R. 
n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000. 

  
 
 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via Marconi n. 23 – BIELLA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

  

DELIBERAZIONE N. 704 del 31-12-2013 

  

  

  

  

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE  

f.to Dr. Gianfranco ZULIAN 

  

  

  

  

  

  

  

 


